ara. Huius erant filij alleb. filij huius primogeniti  
 ephraim. Sobal pater ephraim salma pater  
 bechyleem: araph pater bechygader. fuerat autem  
 filij sobal pater ephraim qui videbat di-  
 uinum requiem. Et de cognatione ephraim  
 erant ierem et aputhet et samathet et mase-  
 rey. Et huius egrediuntur sunt sarathur et elhao  
 luc. filij salma bechyleem et necophan quo-  
 ne domus iob et diuini requiem sarav.  
 Cognationes quoque sarabur huiusmodi iabes.  
 canentes atque resanantes et in tabernaculo cum  
 morantes: huius sunt omnes. qui venerunt de  
 domibus rethab. III

**D**aud vero hos huiusmodi filios. qui et  
 nan sunt mebron: primogeniti am-  
 non et achymoem rethahelate.  
 secundum damel. ex abigam eumelude troum  
 absalon filium maacha filie tholomay regis  
 iuda. quarum adnyam filium sagath. quorum  
 saphuram et habual. secundum amon de  
 eglia uxore sua. Ser et nan sunt et mebro  
 ubi uenerunt septem annis et sex mensibus. et  
 autem et uixit annis regnauit in iuda. Porro  
 in iuda nati sunt et filij samaa et sobab et  
 uatham et salomon quatuor de bechysabee  
 filia amihel. Jebraar et helysania. et e-  
 lyphalech et uoge et naphog et yaphye  
 uero helysania et helyade et ehyphalech  
 uero. Omnes huius filij de abigam filia concubi-  
 uari habuerunt sororem thamar. filius autem  
 salomons roboam: autem alia filius genuit  
 asa. De hoc quoque natus est iolaphat pater ioram  
 Qui ioram genuit ochoziam: ex quo ortus  
 est ioas: et huius amasias filius genuit azari-  
 am. Porro azarie filius iotham peperit  
 achaz pater ezechie. de quo natus est ma-  
 nasses: et et manasses genuit amon pater  
 ioseph. filij autem ozie fuerunt. primogenitus i-  
 achaz sedes iudicum terrarum sedechyas quod  
 nus bellum. De iobabim natus est rethomas  
 et sedechyas. filij rethome fuerunt aser sala-  
 thyel. melchiam phaddaia. semiaser  
 et rezenia saba et nadasya. De phaddaia  
 ori sunt zorobabel genuit mosallam a-  
 nanyam et salomuch sorore eorum aliban et

et odjol et barachyam et asadyam. iolabelech qui  
 est filius suanye phalans pater iere au filius  
 raphaya. huius quoque aram de quo natus obdya  
 au filius sine sedema. filius sedeme seme-  
 ya au filius adus et ugal et baacia. et naa-  
 rya et saphrat. et sella natio ser. filij naarye  
 helyoenay et ezechyas et ezechiam tres. filij  
 helyomenai odula et helyasib. et pholedna  
 et adub et iohanna et dalia et amon septem

**A**thi iuda phares III  
 et etram tharym et huius et sobal  
 Reaaya uero filius sobal genuit  
 et huius: de quo nati sunt achymay et haer. hec  
 cognationes sarath. Ita quoque thyrps retham:  
 rethahel et uelama et yedebos. stome quoque so-  
 roris eorum phumel. Phumel autem pater ge-  
 ar: et eser pater oia. Ita sunt filij huius. primoge-  
 nita estiam pater bechyleem. Assur uero pater  
 theue erant due uxores alaa et naara.  
 peperit autem ei naara ochozam et epher et  
 themam. et astur. Ita sunt filij naara.  
 Porro filia hataa: sezech ysaar et echan  
 Chus autem genuit anob et sobaba: et cog-  
 nationes arahal filij aram. fuit autem in  
 bes. melius pater filius suis. Et natus eius uo-  
 cauit eum iabes: dicens. Quia peperit eum  
 in dolera. Inuocauit ergo iabes deum israhel  
 dicens. Si benedixero benedixero in et dilata-  
 uis terminos meos: et fuit mandatum me-  
 rum: et fecit me et malaga non operum. Et  
 prestavit deus qui pater est. Caleb autem frat-  
 sua genuit machyr: qui fuit pater eithon.  
 Porro eithon genuit bechurapha et phelle.  
 et tena pater uelut naas. huius sunt uiri rethi  
 filij autem rethi ochoniel et saraya. Porro filij  
 ochamel et huius. Et insonathi genuit ophi-  
 sarayas autem genuit iobab: pater uall arcu-  
 haan. Abi quippe arcus erant. filij uero in-  
 leph filij rethame. huius et elia et uathen. filij  
 elia et reuez. filij quoque ialelel oph et tapha-  
 naya et alihel. Et filij ezra rethet et me-  
 red. et epher et yalon. Genuitque mariam  
 et samasmay. et ielba pater eithamo. De  
 or quoque eum iudaya. peperit yared pater  
 gedor. et hober pater sacho. et huiusmodi

stout ediu fo. iudum leuo  
 p. b. 7 m. scriu. dr. iudum  
 nuuor p. 6 t. m.

terra: nec quisquam est qui resistat. Nonne tuus  
 deus non misit contra homines terre hunc  
 coram populo tuo israel et dedit eam sicut alios  
 hanc anima tua misericordiam. Hinc etiam  
 in ea: et exstruxerunt in illa fundamenta no-  
 tuo dicens. Si revertent super nos mala gla-  
 dii iudaeorum. pestilentiae et fames: subtrahe  
 ramus dno hac in gratia mo. in qua invocavit  
 et nomen tuum. et dabitur ad te misericordiam  
 misericordiae: et erudies nos saluosque facies. sicut et  
 erit filij ammon et moab et montis seyr. P  
 quos non concessisti filiis israel ut intrarent in  
 eam: et edificabantur de egypto et de manerunt ab  
 ira et non interfecerunt illos. E contra agunt:  
 et emittunt eum vos de possessione quam tradidit  
 vobis. Deus noster et non iudicabit eos.  
 In vobis quidem non est tanta fortitudo. ut pos-  
 sine hinc multitudinem resistere quo revertent super  
 nos. Et cum ignorem quid agere debeamus:  
 hac saltem habemus resolutionem ut oculos nostros  
 dirigamus ad te. Omnis vero iuda stabat co-  
 ram dno cum pueris et viris et liberis suis.  
 Erat autem iazael filius zacharie filij bana-  
 ye filij heliel filij nathanae leuitas de filiis  
 asaph: super quem factus est spiritus domini in medi-  
 tatione. Erat. Attendite omnes iuda et qui he-  
 ritatis in iherusalem: et in rex iosaphat. Hec dicit  
 dominus vobis. Nolite timere: nec pavescite hanc  
 multitudinem. Non enim est contra pugna sed de-  
 cessus ascendens contra eos: et ascensum venientem  
 per clivum nocte erit: et inveneritis eos in castris  
 torrentis qui est contra iherusalem ieruel. No-  
 eritis vos qui dominabuntur. Et tunc ostendit  
 stare: et videlicet audivit dominus super vos. O  
 iuda et iherusalem nocte timere nec pavescite eas  
 egrediemini contra eos. et dominus erit vobiscum. Iosa-  
 phat et iuda et omnes iherosolimitani et iherusalem  
 erunt per in terram iherosolimitanorum: et stans erit  
 eum. Porro leuitae de filiis caath et de filiis  
 thare laudabant dominum deum israel voce maxi-  
 ma in excelsum. Cumque mane surrexissent:  
 egressi sunt per desertum thebae: per filios die  
 stive iosaphat in monte cor dicit. Audite me  
 iuda et omnes iherosolimitani. Creavit dominus  
 deo vobis. et leuitae: dicit iherosolimitani eius

sancta eadem propterea. Deditque consilium  
 populo. et statuit canones domini: ut laudarent eum  
 in curibus suis. et antecederet exercitum. de  
 voce quibus dicitur. Confitemini domino: qui boni  
 qui inveniunt misericordiam eius. Cumque repisset ieru-  
 des timere: erat dominus in sedibus eorum in semet  
 ipso filios. sicut amon et moab et montis seyr  
 qui egressi fuerant ut pugnaret contra iudaeos:  
 pugnati sunt. Namque filij ammon et moab  
 qui egressi fuerant ad iudaeos iherosolimitanos sepe  
 ut interficerent et deleterent eos. Cumque hoc  
 aperire perisset: eam in semetipso. verbi  
 mutus quae videretur. Porro iudas non  
 misit ad iherosolimitanum que respicit iherosolimitanum:  
 videtur partem eam latam regionem plenam ca-  
 dauibus nec super ea quaequam qui necem po-  
 tuerit eundem. Venit et iosaphat et omnis  
 populus cum eo ad devalenda spolia martuorum:  
 inveneruntque in iherosolimita varia suppellecti-  
 lem. vestes quoque et vasa praestantissima: et diripi-  
 erunt: ita ut omnia parate non possent nec  
 per tres dies spolia auferre pro parte magni  
 iudaeorum. Die autem quarto congregati sunt iudaei  
 le iherosolimita. Et cum ibi iherosolimitani dno  
 vocaverunt iocannem vallum iherosolimita ut  
 quod in primam diem. Reversusque est omnis iuda  
 et iherosolimitani iherosolimita ante eos. Et in  
 nimis magna magna: eo quod dedit ei dominus  
 studium de inimicis suis. Ingressusque sunt in  
 iherosolimita cum psalterijs et organis et tubis. in  
 domum domini. Erunt autem pueri domini super iudaei  
 regna terrarum: cum audissent quod pug-  
 nasset dominus contra inimicos israel. Qui enim  
 regnum iosaphat. et dedit ei dominus partem  
 per iudaeam. Regnavitque iosaphat super iudaeam:  
 et erat xxxv annorum annorum regnatu eius: et  
 xxv autem et quinquaginta annis regnavit iherosolimita. No-  
 me matris eius azuba filia beladji. Et am-  
 bulavit in via patris sui asa. nec deviant  
 ab ea: faciens que placuit coram domino.  
 Verumptamen exultavit non tamen: et adhuc per  
 non direverat cor suum ad dominum deum patris  
 suorum. Reliquis autem gestis iosaphat pro-  
 et novissimorum. scripta sunt in libris iherosolimitani  
 asae: que dicitur in libro regum israel.

Vidua quippe minor erat cum regnae cepisset:  
 et sedam annis regnavit in urbe. Dominusque  
 cum patribus suis: et sepelierunt eum in civitate dō  
 et regnavit adhas filius eius pro eo.

**XXVIII**  
**Q**uinta annorum erat adhas  
 ubi regnae cepisset. et sedam annis  
 regnavit in urbe. Non fecit rem in dō  
 spm domini sicut dō p̄r eius: sed ambulavit in  
 vitijs regum ur̄l. Insuper et statuas fecit baal  
 ip̄e ē qui adolevit incensum in valle beemōn  
 et intravit filios suos in igne: incensum se  
 cū quas incensat dōs in adveniu filiorū ur̄l  
 et sacrificabat q̄ et thymiana adolebat: in ex  
 cellis et mollibz et sub omni ligno frondoso.  
 Tradiditque eum dōs deus eius in manu regis  
 hirci. qui possit eum: magnamque predam  
 de eius cepit imperio. et adducit in damascum.  
 Manibz q̄ regis ur̄l traditis ē: et p̄missus  
 plaza grandi. Omdūqz facere filius vome  
 lie de iuda venum xx milia in die vno om̄e  
 viros bellatores: eo quod deliquissent dōm  
 deum p̄m suor. Eodem tpe omdit zediri v̄  
 potens ex ephraim. massam filiu roelech  
 regis: et ezriman dūcē domus eius hēlcha  
 nam q̄ scdm avege. Ceperuntqz filij ur̄l  
 de fr̄ibz suis ducere nulla mulierē et puero  
 v̄ et puellaz et infirma q̄dam: Pulerūt  
 q̄ v̄m in samaria. Et tempore erat  
 ibi p̄pha dñi nocte obed: qui exrellis ob  
 uitam exivam venem in samariam. dixerunt  
 ecce dñs deus p̄m vrorum transiit cont̄ in  
 dam. tradidit eos in manibz v̄ris: et occidit  
 tis illos atroc̄: ita ut ad celum p̄ingeret  
 v̄ra pudelias. Insuper filios iuda et ur̄m v̄las  
 voluit sibi in seruos et anollas: quod ne  
 quaquā f̄o opus ē. Peccatis em̄ sup hoc dō  
 nō deo v̄ro. **S**ed audite consiliū meum: et  
 ducite captivos quos adduxistis de fr̄ibus  
 v̄ris: quia magnus furor dñi imminet vob̄  
 Steterūt itaqz v̄ de p̄ncipibz filiorū ephra  
 im. azarias filius iohannan barachias fi  
 lius mosallamoth. et zechias filius bethi. et a  
 mahas filius adah cont̄ eos qui vomebant  
 de p̄ho et dixerūt eis. nō m̄dūens huc cap  
 tivos: ne peccemus dño. Quare nūc adue

lit p̄m v̄ra. et v̄ra amulāe delicta. Grande  
 quippe p̄m ē: et v̄ra furoris dñi imminet sup ur̄l  
 Dūderuntqz v̄ bellatores p̄dam et v̄mūta que  
 ceperant: coram p̄ncipibz et om̄i mulandie. In  
 teruntqz v̄ quos sup memoravim: et ap̄hēdēs  
 captivos. om̄s qui nudi erant vestierunt d̄ sp̄o  
 lio. Am̄qz vestiment ac calnassent eos et  
 fecerūt abo ac p̄m v̄m̄ssent q̄ p̄r labo  
 rem. et adhibuerūt eis curam: quāmqz am  
 bulāe non poterāt et erant in bello cep̄e  
 m̄p̄sserūt eos m̄m̄s. et adduxerūt eos in  
 richo civitatem palmaz ad fr̄es eorum: ip̄e  
 q̄ reversi sunt in samaria. Tempe illo m̄tē  
 rex adhas ad regem assyriaz. postulans  
 auxilium. Veneruntqz p̄dūm et p̄m̄sserūt m̄  
 tos ex iuda: et ceperūt predam magnam.  
 D̄h̄lithim autē d̄m̄m̄ sicut p̄ v̄bes ampel  
 lres et ad meridie iuda. Ceperuntqz berysa  
 mes et hulon et gaderoch. sodjo q̄ et th̄am  
 nam et samu am v̄m̄l sus: et h̄m̄auerūt  
 in eis. Hum̄havit em̄ dñs iudam p̄r a  
 dhas regem iuda eo quod nudasset eum  
 auxilio. et contemptu habuisset dñm. Adducit  
 q̄ contra eū teglach phalath regem assy  
 riaz: qui et afflicto eum. et nullo r̄sistente  
 v̄m̄sserūt. Isidor adhas spoliatā domo dñi  
 regum ac p̄ncipum. dedit regi assyriaz  
 m̄m̄a: et t̄m̄ iud̄l et p̄sue. Insuper et v̄  
 angustie sicut auxit contemptū in domū  
 ip̄e p̄s rex adhas immolavit dño damas  
 et victimas p̄missibus suis: et dixit. dñe  
 regni h̄nc auxiliēt eis quos ē placabo  
 hostijs et aderūt m̄: ann eodē tpe sicut  
 rume ei. et v̄m̄sserūt. Duxerunt itaqz  
 adhas om̄ibz v̄llis domus dñi atqz con  
 fractis. clausit ianuas templi dei: et fecit  
 et altaria in v̄m̄ssis angul̄ iher̄l̄m. In m̄ibz  
 q̄ v̄rbibus iuda extruxit aras ad arem  
 dñm th̄us: atqz ad irāmandam puocavit  
 dñm deū p̄m suor. Reliqua autē sermo  
 nū eius. et ann operum prior et novissimorū  
 scripta sūt in libro regum iuda et ur̄l. Do  
 minusqz adhas cum patribus suis. et sepe li  
 erūt v̄m̄ civitate ur̄m noqz ei ceperūt  
 eū et sepulchre regū ur̄l. Regnavitqz eze

XXIX.  
dixit filius eius pro eo. **XXIX.**  
Ezechias regnauit opit annis xix quinq; et  
amior: 7 xvi annis regnauit in iherusalem. **XXIX.**  
mris eius abya filia zacharie. fecit quod  
placuit esse coram dno: nix omnia que locerat  
ad p'entis. In anno 7 mense primo regni sui  
aperuit valvas domus dei. 7 mltitauerunt eas  
aduersus faciem atq; leuitas. 7 egrogauerunt  
eos in plateam orientalem: dirigit ad eos  
rudas ne leuita 7 sanctificati: mundat ad  
mi dom dei p'mo vocari: affert omni iheru  
dicam de sanctuario. Perauerunt pres m'i.  
7 locatit malum in consp'it dno dei uer de  
huguetes eum: aurant facies suas a tabna  
culo dno dei uer 7 pbuerunt d'isim: clauis  
tut aha que erant in portis: extiterunt  
lucnas: mactauerunt non adoleuerunt 7 holo  
causta non obauerunt in sanctuario dno uel  
Canariis 3 itiq; suoz dno sup uiam ierte.  
aduersus eos in uincionem 7 in ierusalem in  
hibitu: sicut ipi erant oculis ueris. En ueruerunt  
pres m'i gladius: filii uer 7 filie uer 7 conuers  
cipine dunde sunt: p' hoc ceteris. sicut 7  
placet in ut m'ximus hanc u' dno dno uer  
u' 7 auant a nob' suoz uer sic filii m' uer  
luc negliget. Ufos eleget dno: ut ierit uer  
eo 7 m' h'rent illi: colausq; eum 7 uer uer  
mactant. Surrexerunt 8 leuita maatly filius  
amalye 7 iohel filius. Azare de filijs eazly.  
porro de filijs uerari qz filius abda. 7 a  
zaras filius ioalhel. De filijs aut ser  
som iaha filius amna 7 eden filius ioha:  
at uer de filijs helysaphau samir 7 iahel.  
De filijs qz asaph zacharias 7 uachamas  
heerio de filijs herman iahel a semye: Et de  
filijs ydalyum semepas 7 ozuel. Congressi  
uerunt pres suos: 7 sanctificati sicut 7 uer  
m' mactati regis 7 imperu dno ut expi  
arant dno dno. Sacerdotes quoq; m' m'  
templi dno ut sanctificaret illud: exple  
runt omni munditiam quae uer repererat  
in vestibulo dno dno: quae tulerunt leuita  
7 asportauerunt ad torrentem cedro fons  
Ceperunt aut die p'ma mensis p'mi m' d'iet  
7 in die octauo euldem mensis ingressi

sunt portam templi dno. Expleuerunt templu dno  
diebus octo: 7 in die sextidemo mensis eadem  
quo operat impluerunt. Inarell q' sicut ad e  
zechiam regem: 7 dixerunt ei. Zachariaum omni  
domu dno 7 altari holocausti ei uasatq; eius  
neq; a mensam p' omni a oibz uasat q' uer  
templi suppellectilem qua pollueat rex achaz  
in regno suo postqu p' uasat q' e: 7 ece ex  
positi sicut omnia uerum altari dno. Consiugensq;  
rex ezechias diluauit aduersus omni p'ncipes  
m' dno: 7 ascendit domu dno. Obulerunt  
simul tauros septē arietes septē 7 agnas uer. 7 uer uer.  
p' p'nc' p' regno: pro sacario pro uida: dicit  
q' sacentibz filijs aaron: ut offerrent super  
altari dno. Mactauerunt ena tauros: 7 uer  
rit sacentis sanguinem: 7 uerit illi 7 aha  
Mactauerunt ena arietes: 7 illoz sanguinem  
sup altari uerit. Immolauerunt agnos: 7  
uerit sup altari sanguine. Applauerunt  
llyras pro p'nc' coram rege 7 uer uer m'  
tudine: implueruntq; manus suas sup uer  
Et immolauerunt illos sacentis: 7 uerit  
sanguine uer uer altari: pro p'nc' uer  
uersi ierusalem. Pro omni quippe m' p'nc'  
rex ut holocausta sicut 7 pro p'nc'. Consi  
tuit quoq; leuitas in domo dno: ut cybal  
7 psalterio 7 cytharis: sicut dispositione dno  
7 aud ueritas. 7 uer uer uer. Siquide p'nc'  
tut dno sicut p' manu uer uer uer. In  
ter uer uer leuita tenentes organa dno: 7 sacen  
tes tubas. Et uerit ezechias ut offerrent  
holocausta sup altari. Consiq; offerent ho  
locausta ceperit sacentis dno 7 dno  
tubis atq; in dno uer uer que dno uer  
uerit canepre. Omni aut tuba ad  
canepre 7 lly qui tenebat tuba dno uer  
dno uer uer uer uer. Consiq; sicut  
uet oblaco: mactauerunt rex 7 uer uer  
tut eo 7 adorauerunt. P'nc' ezechias 7  
p'nc' leuitas: ut laudarent dno uer uer  
dno 7 asaph uer uer. Qui laudauerunt ei  
leuia magna 7 uer uer uer uer  
Ezechias aut ena m' addidit. Impleto  
manus uer dno. Accidit 7 offerre uer  
uer 7 laudas in domo dno. Obulit ergo

211 700  
Lamberg Ding  
Sons Joffar  
8 1/2 p

ymista vasa mulandi hostias et laudes et holo  
 causta mente deuota. Porro numerus holocausti  
 toz que obolito multum h' fuit. Taurus her  
 amicos centum: agnos ducentos. Sanctificau  
 rit duo boues sexcentos et oues tria milia.  
 Sacerdos vero pauca erant nec proerant sufficie  
 ut pelles holocaustoz decalherent. Vn' et le  
 uite h'ed vorum adiuuerunt eos: donec nupl  
 tue opus et sanctificau' entur adolantes. Leuite  
 vo h'inhoc p'at sanctificauit quam sacerdos.  
 fuerunt et holocausta pluma. adipes pascho  
 rum et libanum holocaustoz. Et completis et  
 cultus dno' dno'. Letantur et ezechias et omne  
 ple' ameo quod institutum do' est expleam.  
 De repente quippe hoc fieri placuit. **XXXV**  
**Q**uod et ezechias ad oem isrl' et  
 iudam scilicet epl'as ad ephraym  
 et manasse ut veniret ad domum  
 dno' in iherosolimis. Et faceret phaze dno' deo isrl'. Iuuo  
 s' amilio regis et piapum. Et vniuersis rebus:  
 deuenirent ut facerent phazamense sancto. No  
 em potuerant facere in tempore suo: quia sacerdos  
 qui possent sufficie sanctificari no' fuerant: et  
 ple' iudam interrogans fuerat in iherosolimis. Pla  
 cuitque sermo regi et omni multitudini: et deue  
 runt ut miterent iudicos in vniuersum isrl' de li  
 sabee usque ad dan: ut veniret et facerent phaze  
 dno' deo isrl' in iherosolimis. stultia em non fuerat sic  
 lege septim' e. Proxeruntque turcos ad epl'as  
 ex regis imperio et piapum eius. Et vniuersum  
 isrl' et iudam: vni' id quod iusserat rex p'di  
 tes. filij isrl' ierusalem ad domum abraham et  
 ysaac et isrl': et ierusalem ad reliquos que effuge  
 runt manu regis assyriorum. Nolite fieri sicut p'ces  
 vni' et h'ed qui recesserunt a dno' deo p'ri' suoz:  
 et tradidit eos inimicum ut ipi tenuerunt. No  
 huc m' dicitur curruce vras sicut p'ces vni'. Et  
 dicit manus dno': et venite ad sanctuarium eius  
 quod sanctificauit moterum. Seruite dno'  
 deo p'ri' vroz et autentur auab' iherosolimis et  
 sicut vos ierusalem facite ad domum dno' deo isrl' et  
 iherosolimis: et iherosolimis iherosolimis. Pius em  
 et clemens dno' deus vni' et no' autem facite  
 suam a vob' si ierusalem facite ad eum. Isuue et

lores prebant velocit' de iherosolimis in iherosolimis  
 ephraym et manasse usque ad zabulon. illi iherosolimis  
 et iherosolimis eos. Actum quida' in exil' iherosolimis  
 et zabulon acquiescentes amilio venere  
 vni' iherosolimis vo' f'ra et manasse dno': ut daret  
 vni' et faceret vni' p'ceptum regis et piapum  
 dno'. Congregati sunt in iherosolimis p'li multi  
 erant sollempnitate azymoz in mente suo  
 surgentes destruxerunt altaria que erant in iherosolimis  
 et ymista in quibz ydol' adolebatur: m' h'os  
 tentes p'currit in torrens cedron. immolauit  
 vni' aut phaze. quarta decima die melle isrl'  
 dno' quoque aut leuite tandem sanctificari  
 tulerunt holocausta in domo dno' iherosolimis  
 suo: vni' dno' et legem moysi h'omo dno'  
 Sacerdos vero suscipiebant effundendu' sangu  
 de manibz leuitar: eo quod multo turba  
 tificati no' esset: et idcirco immolarent leuite  
 se h'os qui no' occurrerant sanctificari dno'.  
 na etiam p' p'li de ephraym et manasse et  
 dno' et zabulon que sanctificati non fuerant  
 dit phaze no' iherosolimis quod septim' e. Et orauit  
 p' eis ezechias dicens. Domine bonus p'p'io  
 bitur dno' qui iherosolimis corde iherosolimis dno'  
 p'ri' suoz: et non imputabitur eis quod  
 sanctificati sunt. Que exauduit dno': et plac  
 uis et ple' seruauit filij isrl' qui iherosolimis  
 in iherosolimis sollempnitate azymoz vii dieb' i herosolimis  
 magna laudantes dno' p' singulos dies: len  
 et et factores p' organa que suo a officio em  
 gruebant. Et locutus est ezechias ad iherosolimis  
 leuitas qui habant intelligentiam bonam sup  
 dno'. Et amauerunt vii dieb' sollempnitate dno'  
 laudes iherosolimis iherosolimis et laudantes dno' dno'  
 p'ri' suoz. Placuitque vni' multitudini ut ce  
 lebrarent vocem alios septem dies: quod et  
 fecerunt cum magna gaudio. Ezechias autem  
 iherosolimis p'buocat multitudinem mille tauros et sex  
 milia ovium: p'ncipes vero dederunt ple' ovium  
 mille et oues et mola. Sanctificati et s' h'os  
 tu pluma m' h'os. et h'os iherosolimis p' h'os  
 turba iherosolimis cum sacerdotibus et leuitis: qua' vni'  
 frequenter a venat ex isrl' p' h'os: et dno'  
 isrl' et h'os iherosolimis in iherosolimis. f'ra et grandis iherosolimis  
 tas iherosolimis: qual' a dieb' salomonis filij dauid

**Q**uod autem iohas in vna phale dno  
quad immolatum 3 quatuordecima  
die mensis pmi. Et contulit sic  
dones in altaris suis: horumque eos ut mitta  
rent in domum. Leuite qz ad quos erudica  
nem omis illi. Et dicitur dno locutus 3  
Ponite archam i sancto templo. quod edific  
abit. Salomon filius dd rex illi. Sequitur  
vni eam vltra portabunt. sicut autem m mlti ac  
dno dno mo 7 plo eius illi: 7 parate vos  
p domos 7 agnationes vras in ditionibz  
singulor sicut precepit dd rex illi. 7 dicit  
sit salomon filius eius. Minstrare i sancto  
p simulas. turmasqz leuitas 7 sanctissim  
immolant phale. fies etiam vros vt possit  
neca vba que locutus 3 dno i manu moysi  
fuit. Pate. Dedit pns iohas annu plo q  
ibi fuit inuenit in sollemnitate phale. ag  
nos 7 heros de gregibus 7 vltim pecoris  
xxv milia: bouesqz vni milia. Hec d regis  
vniusa vba. Dicit qz eius spozte quod vo  
luerit obulerat tam plo qui sacerdotibz  
aup leuitas. Porro helchias 7 azarias 7 za  
charias 7 iehiel principes dederat sacerdotibz  
ad faciendu phale. pecora committunt duo  
milia ovium: 7 boues trecentas. Chone  
nyas etiam 7 semeyas 7 machabeel fies  
vni. neciam 7 asahyas 7 aphet 7 asaba  
th principes leuitas dederat ceteris leuitas  
ad celebrandu phale pecorum quinqz mi  
lia 7 boues quingentos. Preparauitqz e mil  
teru. Et steterunt sacerdotes in officio suo  
leuite quoqz in turris: nre regis impend  
Et immolatum e phale. Et asperserunt sa  
crares manna sua sanguine. 7 leuite dixer  
erunt pelles holocaustor. 7 separauerunt  
ea vt darent p domos 7 familias singu  
lor. 7 offerrent dno: sicut spinne in libro  
moysi. De bobus vo fecerunt simile. Et af  
fuerunt phale sup ignem iux quod lege  
precepit. palatias vo holbas dixerunt  
in lebens 7 caribus 7 allie. 7 peltimawdit  
tribuerunt vniue plebi: sibi aut 7 sacerdoti  
bus postea pauper. Nam in oblatone ho  
locautor 7 adpion vltq ad noctem sic

dones fuerunt conpar: vni leuite s 7 sacerdotibz  
filijs aaron pauerit. novissimis. Porro ante  
res filij asaph stabant in ordine suo iux pre  
ceptum dd. 7 asaph 7 emon 7 ydunim ppha  
rum regis. Jamas vo p portis singulas ab  
seruabant itaqz ut nec pncps quide discederet  
a mltitudo: qui abrem 7 tres coram leuite pa  
uerat eis rbas. Omis g cultura dmi rae q  
pleta e in die illa: ut facerent phale: ut of  
ficerent holocausta sup altare dmi. iux preceptu  
regis iohie. feceruntqz filij isrl qui repa fuerat  
ibi phale in que illo 7 sollemnitate 7 pino  
rum septem diebz. Non fuit phale simile huc  
misi 7 a diebus samuel pphie: s. nec a quic  
dactis regibus isrl fecit phale. sicut iohas  
sacerdotibz 7 leuitas. 7 omi iuda 7 isrl qui rep  
tus fuerat 7 iherosolymis. Octavo decimo an  
no regni iohie hoc phale celebratum est.  
Postqz aut mstrauerat iohas templu: as  
cendit nedjso rex egypti ad pugnandu  
in charanis iux eufraem. Et prouocit in  
uoculmms iohas. At ille nullus ad emi  
nays ait. Quid m 7 tibi e rex iuda. Non  
adulm te hadie vemo: s. contra aliam pus  
na dmi: ad quam deus me deus festinat  
precepit. Desine adulm dmi facere q meca  
est: ne nesciat te. Noluit aut iohas rueri.  
s. pparauit contra emi bellum: nec acieuit  
sermonibz nedjso exoradi: verum prexit  
ut dimicaret in campomageda. Ibiqz vni  
us asagitaris: die pncis suis. Educat me  
de plo: qui apud vltimatis sim. Qui mlti  
lerat emi de curru in alaru curru qui se  
quobatur vni moe regio: 7 asportauerit  
vni in vltim. Mortuusqz e 7 sepultus i manu  
soloe prin suoz: 7 vniue iuda 7 isrl iux  
erat eum: iheremas inarime aut omis cau  
tores 7 quatuor vltq in pntu dmi la  
mentationes sup ioham repliant: 7 q lex  
obtinuit in isrl. Ece spinne feruio 7 leuita  
ombz. Reliqua aut sermonu iohie 7 vni  
ram eius que lege pcepta sunt dantur opa  
qz illo pns 7 nouissima scripta sicut i libro re  
gum isrl 7 iuda. **XXXVI**  
**Q**ulit s ple tre iohas filiu iohie

Ille unicus quis e qui eis manus impone  
 ⁊ palmas in manus tradit. Qui videns  
 dicit in. Hic e filius dei quem i babilo confes  
 si sunt. Ego aut magnifice eos capi: qui for  
 ter p nomine domini steterat. Tunc dicit in an  
 gelos. Vade annuntia pbo meo ⁊ qualia ⁊ qua  
 ta mirabilia domini tu vidiat. *Explicit liber  
 elore veritas. Incipit plagus tholpe.*

Q Romao ⁊ helodoro epis  
 recominus in dno salute  
 Marari non dno exat  
 coms ure mstantiam. Et  
 igitas em: ut librum dpt  
 deo antipom sermone ad  
 latinu traham salu. libe  
 vngz talpe: quem hebrei

de cathalogo dunnari scripturas. Reantes  
 hys que agiographa memorat manapa  
 rite. For suas delicio uro: nouam pro  
 studio. Arguit em nos hebreorum stidia:  
 ⁊ impuante nob contra suu canuam laa  
 ms auris illa tiffere. ⁊ melius ee iudias  
 phariseorum dilphie iudias. ⁊ eporu ul  
 nomibz deseruie: mista ut pau. Et quia vi  
 ana e lingua chaldeorum sermone hebra  
 ro: nauitqz lingue perissimu loquacem  
 repperens. ymus dicit laborem diripi. Et  
 quoz ille in hebrais verbis expresse. hoc  
 ego acuto noauia sermone lz lacms expo  
 su. Quombus uis maedem huius apieis com  
 pensabo: am gratum uob diduco. me quod  
 uibe vho dignari complelle. *Explicit pro  
 logus. Incipit liber tholpe capitulu. Inim.*

Q abras ex tribu ⁊ quante  
 neptilym que e in supoi  
 bus galilee sup nasabn  
 post viam que duat ad  
 occidencem. in sinistro hys  
 ciuitate sephet: ai capau  
 eet mdiels salmanastar  
 regis allyrioru in captiuare in posuio.  
 viam vians non deseruit: na ut omia que  
 hie potat cotidie captiuus scribis que  
 erant ex eius gne impuret. Omqz ceetu  
 mor omibz m tribu nequaly mchil tunc

puerile gessit in ope. demqz amiret omnes  
 ad vitulos aureos quos ieroboam fecit rex isrl.  
 hic solus fugiebat amonia omi: ⁊ pgebat  
 vltm ad templum domini. et ibi adorabat  
 dom deum isrl: omia pmanua sua ⁊ dnamas  
 suas fidelit offerens ita ut mitto amo p  
 selus ⁊ adneus ministraret omne domaco  
 nem. Nec ⁊ hys similia sedm legem dei ce  
 li puerulus obseruabat. Quia vo suis suoz  
 vir: accepit vocem annam. de tribu sua.  
 genuitqz ex ea filiu: nom: suu imponens  
 er. Quem ab infamia tunc deum dicit:  
 ⁊ abstine ab omi pao. Inuic ai p capuare  
 deuenisset ann vrese ⁊ filio in ciuitatem nim  
 uen am omi tribu sua. ⁊ amos edereut ex  
 abis gentiliu iste ostoduut anima suam.  
 ⁊ nunqz conuincatus e m elis eorum. Et  
 qm memor huc dnm m toto corde suo: do  
 dit illi deus gram in conspu salmanastar  
 regis. Et dedit illi pmanu quocunqz uolt:  
 hys hntem quecumqz face uoluit. Pse  
 bat qz tobias p omis qui erant ex capu  
 re: ⁊ mouit salus dabat es. Qui aut  
 uenit m rages ciuitatem medam ⁊ cellys  
 quibz honoratus fuit a rege. Quiltet deum  
 talenta argenti. ⁊ am uidit turbu gno  
 su gabehm egentem uidet qui eat ex tri  
 bu eius: sub tyrographo dedit illi memo  
 rariu pondus argenti. Post multu vo  
 tps mortuo salmanastar rege ai regnaret  
 semachereb filius eius proco. ⁊ filio isrl  
 ex alio hie m conspu suo: tobias pge  
 bat p omem dngnationem suam ⁊ conuola  
 bant eos: ducebantqz vmanqz pnt portat.  
 de similitudibz suis. Emicentis alebat. in  
 disqz ve stnta pbebat: ⁊ mortuo atqz ce  
 alis sepulcrum solianis exlibebat. Dem  
 am rueris eet rex semachereb fugiens  
 a iuda plagam qz ara eum deus fecat. In  
 plaspheum suam. ⁊ uatit multos ciuitate  
 ex filijs isrl: tobias sepeliebat corpus eoru  
 ⁊ ubi uicium e regi: uisit eum occidi et  
 tolli oem adneus. Tobias vo ai filio suo  
 ⁊ am vocat fugiens iudas lauit: qz multi  
 diligebant eu. Post dies vo xl quinqz

exactionis. ⁊ peticiois

receptio. ⁊ peticio

capitulu. Inim

o m  
 xix

Ysaie xxxviii

caedere regem filii ipsius. Et ceteros tabernis ad domum suam: omnesque famulas et servos eius.

Et ait ei hoc cum esset dies.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

Et factus est dominus et factus est pronuntium.

quem consequi potuisset de se. Unde factum est: ut hodieum asperum dapsiens dapsisset domum. Cum autem vocem balneus in eius auidis: dixit. Audivit in forte hircinus sic. Reddite eum dominus: quid non habet aliquid aut ede ex facto aut amens. Alii vero eius verba vacat. Manifeste vana facta sunt spes vestra tuarum et elemosine tuo in paraverunt. Atque hinc Tobias hircinioribus verberabat. III

**T**obias ingenuus: et cepit orare cum lacrimis dicens. Justus es domine et omnia iudicia tua vera sunt: et omnia que tunc mea et vitia et iudicium. Et tunc domine memor esto mei. Ne vindictam sumas de peccatis meis: neque innumerabilia delicta mea vel peccata meorum: qui non obedivi preceptis tuis: et contumacia sumus in direptionem et impunitatem et mortem. In subilam. In merum omnibus nationibus in quibus dispersisti nos. Et tunc domine magna iudicia tua: quia non egimus secundum precepta tua: et non ambulavimus in cunctis coram te. Et tunc secundum voluntatem tuam commisit meam. Et peccavi in pace quam mecum. Expediat enim michi mori: ut non vivere. Et tunc magna die contigit: ut facta a filia reuelaret iniquitatem meorum: et ipse auderet in periculum ab via ex anall' quos sui: qui tunc facta sunt septem viris: et demonum vana al' modus occidat eos: ut non ingrediuntur fuisse ad eam. Ergo cum pro culpa sua iniret pariter puellam: vidit ei dicens. Amplius ex te non videam filium aut quam supra me facta virorum tuorum. Numquid et me accide vis: sicut eorum occidit vii viros?

**Ad** hanc vocem perit in supiori cubiculo domus sue et tribus diebus ac tribus noctibus non intravit: neque bibit: sed morum ne perisset lacrimis deprecabatur dominum ut ab illo imperio liberet eam. Factum est autem eadem die dominus amplecti orationem: videns dominum dicit. Sadau est nomen tuum deus pater meorum: qui cum iratus fuisset misericordiam facies: et in ipse tribulacionis pater dominus hinc qui in vocant te. Ad te domine faciem meam convertito: ad te oculos meos erigo. Peto domine

ut de uniuerso iniquorum huius abstulias ne a  
 uere desuper terram eripias me. Tu sis domus qz  
 nunqz contempnimus uirum. et mundam seruauit  
 animam meam ab omni contumelia. Numqz au  
 ludentibz misisti me: neqz cum hys qui in leu  
 itate ambulauit perirem me prebui. uirum  
 cum timore tuo non tam libidine mea contulsi  
 suscipere. Et aut ego indigna fui illis: aut facti  
 teti illi inchi digni non fuerit quia feceram.  
 Viro alio conseruata me. Non e enim in hominis  
 potestate contulsi tuum. Hoc autem p certo lz ois  
 qui colit te: quia omnia eius si in pibacoue fuit  
 coronabunt: si aut in elulacoue fuit. libalitur:  
 et si in correptione fuit. ad manum tuam uenire h  
 rebis. Non enim delectaris in pidiuulz uis: qz  
 potest tempestatem turbillium facis: et post la  
 emacouem et fletum exultationem infundis.  
 Si nomen tuum deus ubi bndam in leuila. In illo  
 tempore. Exaudire sunt pcos auborum in conspici  
 glie summi dei. et nullus e angelus domi fauora  
 phael. ut aueret eos amboz quoru vnatenpce  
 fuit orationes in conspici domum reuocare.  
**S**icut autem tobias pueret suam **III**  
 orationem exaudiri ut mori ponit: uocauit ad  
 se tobiam filium suu. dixit ei. Audi fili in uba  
 oris mei. et ea in corde tuo quali audiuisti  
 conturbare. Cum accepit deus animam meam: cor  
 meum sepeli. Et hanc uiam hebuis merite:  
 omnibz diebz uite tue. Memora enim eo debes  
 que et quanta piala passa sit in uicisio p  
 te. Cum autem et ipa ampleuit tempus  
 uite sue: sepelies eam iuxta me. Omnibz aut  
 diebus uite tue me mte. heto domi dui: et mte  
 ne aliqui piam consentias. et pemitus pcepta  
 dei tui. Ex uba tua fac elemosinam et noli  
 auerere faciem tuam ab ullo paupre. Ita enim  
 fiet. ut nec ate dimittat facies tuam. Quo  
 potio. ita esto misericors. Similiter fuit.  
 haludant tribue. si ex igni fuit: eadem ex  
 igni libent impuris tude. Panu enim e boni  
 thesaurizans in die uicinis: qui elemosina  
 ab omni pco et a morte libat: et no patitur  
 animam ue in tenebras. fiducia magna est cora  
 summo deo. elemosina omnibz facientibz  
 eam. Attende e fili. ab omni fornicacoue. et pe

uorem tuam nunqz pccatis tranen sic. Superba  
 nunqz in quo sentit. aut in uo ybo dnam puit  
 tas. In ipa enim uicini simplic omis pccatis. Quo  
 nunqz aliquis e opatus fuit statim ei in uicini  
 restitue. et mtes mercauery tu apuc te om  
 nino non maneat. Quod ab alio odis fieri  
 t. uide ne alio tu aliqui facias. Pone aut  
 am elurientibz et egens comedet. et de uellim  
 tis tuis nudos tege. Panemque et uinum uini  
 sup sepulchram iusti contine. et uoli ex eo  
 mede et libe am peccatis. Consiu temp  
 a sapientia pquire. Omni tpe bndic dnu et pce  
 ab eo ut amies uias tuas dignat. et omnia  
 filia tua in ipso pmaneat. Indico e ena fili in  
 dedisse me et talentum argenti dum in sinibus  
 res. gabelo in rages auitate meduri: et rages  
 phu eius apud me ho. Et ideo pquire quo  
 ad eum puenias. et requias ab eo sup meo  
 ratum pondus argenti. et restituas ei arag  
 phum suum. Noli tme fili in. Paupem qd  
 uitam gerimus: h mulat bona hebemus si tu  
 muerimus deum. et restitimus ab omni peccato  
 et fecimus bene

**T**unc tobias rudit pri suo et dicit.  
 Omnia quecumqz pcepisti in faciam p  
 Quomo autem hanc pecunia rquam ig  
 nora. Me me nescit: et ego illum ignora. Ad  
 lignum dabo ei: h neqz uiam p qui piam  
 illuc. aliquando cognou. Tunc p ruderit  
 illi et dicit. Quos phum quide illius penes  
 me ho: quid dum illi andis statim pccatum  
 restituet. Si pce uic. et inquire e aliqui  
 fidelem uini qui eat uiam salua nate sua  
 dum adhuc uiuo: ut recipies eam. Tunc  
 tobias egressis inuenit inuenit splendidi  
 stante. pandum et qual piam ad ambu  
 laudum. et ignorans quod angelus dei eet:  
 saluauit eum et dix. uide te henuis obone  
 inuenis. De ille rudit. Et alys israhel.  
 Et tobias dix ei. statim uiam que duat in  
 regionem meduri. Qui rudit. Nam: et omia  
 itina eius frequer ambulau. et mansi ap  
 gabellum frem uini. qui moatur in rages  
 auitate meduri que ponit e in monte ecbatha  
 nis. Qui tobias ait. Sustine me obsecro: dnu

1: ex filio ista qd vnd fuit fm nois maffitacoe

h' quā nūquam p̄t meo. Tūc ingressus tobias  
 mīnauit p̄t suo. Sup̄ quem admirans pat̄.  
 rogauit ut meruerit ad eum. Ingressus uaq̄  
 saluauit eum: et dixit. Gaudium t' semper sit.  
 Et tobias ait. Quale gaudium in eis. qui nite  
 nebris sedes et lumen ueli non uideo. Cui ait  
 mīnans. Foris amicus esto: in p̄mo ē ut a deo  
 mīeris. Dixit uaq̄ illi tobias. Nunquid p̄uice  
 panis filii meum ad sebellum. in rages mu  
 cūm mēdium. Et cum redieris: restituant in  
 eodem curam. Et dixit ei angelus. Ego ducam  
 et reducam eum ad te. Quia tobias r̄dit. Rogauit.  
 mīdial in de qua domo aut de qua tribu es n̄.  
 Cui r̄phael angelus dixit. Genus quēris mīe  
 nari. in ip̄m mīemariū qui cum filio tuo est.  
 S̄ ne forte solumm̄ reddam: ego sum azarias  
 ananias mīam filius. Et tobias r̄dit. Et mag  
 no gūe es tu! S̄ p̄e me ualens quod uolum  
 cognoscere genus tuū. Dixit autem illi angelus.  
 Ego solumm̄ ducam. et stantim reducam filiu  
 tuū. R̄ditque ait tobias dixit. Beneambu  
 lens: et dūo sic mutue uro. et angelus uia  
 mīnecit uobis hūm. Tūc panis omnibz que  
 erant in uia portanda: fecit tobias uale p̄t  
 suo et mīe sue. Et ambulauerūt ambo simul  
 Cūq̄ profecti uent: cepit flere mīe eius  
 et dicere. Saulum benedictus mīe mīliti. Et  
 mīnisti a uoli. Nunquid eet ip̄m p̄e mīa pro  
 qua mīliti eum. Sūstinebat uob p̄prias  
 n̄ra: ut diuitas computarem hoc quod u  
 debamus filiu mīm. Dixitq̄ ei tobias. Noli  
 flere. Saluus p̄ueniet filio mī: et saluus r̄  
 ūtem ad nos: et o uel em uidebit eum. Quid  
 em: quod angelus dei bonus comite r̄: et  
 bene disponat omnia que circa eum geruntur.  
 Ita ut cum gaudio r̄tatur ad nos. Ad hanc  
 uocem: restituit mīe eius. **VI.**

**D**rofectus ē autem tobias. et cum  
 secutus ē eum. Et mīnuit p̄m mī  
 sione. uie flumē tigris. Et exiit  
 ut laquaret pedes suos: et ecce pilas nimias  
 exiit ad denotandam eum. Quem ex p̄  
 uelens tobias: clamauit uoce magna dices.  
 Domine mīadit me. Et dixit ei angelus. App  
 heude braamū eius: et trahet eum ad te. Quid

cum fenderet: adheret eum in sinu. Et palpante  
 cepit ante pedes eius. Tūc dicit ei angelus. Eten  
 ea hūc p̄tem: et tōc eius et fel et uent repone  
 ē. Sūnt em h' n̄ra ad mēdium ualere.  
 Quod cum fecisset: mīnuit carnes eius. et solum  
 sustulerūt in uia. Cetera saluerūt: que sūnt  
 r̄t eis quāsq̄ p̄ueniet in rages amare me  
 domum. Tūc mīrogauit tobias anḡm. Dixit  
 ei. Obsecro te azaria s̄: ut dūo in quod re  
 mēdū h' bunt ista que de p̄te seruat ut  
 sūnt. R̄ditq̄ dicit ei. Cordis eius p̄uicam  
 si sup̄ carbonēs ponas: sūnt uia extrahat  
 seruis demomōrū sine a uiro sine a mulie.  
 ut ut ultra non ardeat ad eos. Et fel ual  
 ad uigēdos oculos ubi sūnt albigo: et sana  
 bunt. Et dixit ei. Ubi mō uic m̄uamur.  
 R̄ditq̄ angelus ait. Est h' r̄suel nome.  
 p̄p̄quis ē de tribu uia: et h' h' filiam nome  
 sarām: s̄ neq̄ m̄lctm neq̄ fēnam illa h'  
 mī eam. Tibi debetur omnis s̄a eius: et op  
 ret te eam acq̄e coniuge. Pete s̄ eam ap̄e  
 eius: et dabit t' eam uroem. Tūc r̄dit to  
 bias et dicit. Audui quia tradita ē uij uis  
 et moru sūnt: s̄ et hoc dūdu q̄ demomōrū  
 illos occidit. Tūc s̄ ne sūnt in h' ene  
 mant: et am sūm uicis p̄t̄bz meis: depo  
 nam seuectūe illorū mīlctm ad m̄feros.  
 Tūc angelus r̄phael dixit ei. Audi me:  
 et attendam t' qui sūnt quibz p̄ualē p̄t de  
 monū. h' n̄ nūq̄ q̄ coniugū uia saluāt.  
 ut dūm a se sua mēte excludant. et sūe li  
 bidm̄ uia uacat. sicut equus et mulus et quibz  
 none m̄llus: h' demomōrū p̄t̄m sup̄ eo.  
 Tu autem cum accipis eam: mīgressus ab eam:  
 p̄ tres dies continens esto ab ea: et nichil  
 aliud p̄orombz uacat cum ea. Ip̄a autē  
 nocte mīgrat uocē p̄t̄s sigaluarū demomōrū  
 seomōrū uo nocte: in copulatione sūmōrū  
 p̄t̄m d̄harū aduictis. Tūc autē nocte  
 b̄ndamem consequit: ut filij ex uob in  
 columes p̄p̄eant. Tūc autē t̄a noc  
 te. Accipies uigem cum innocē dūm amōe  
 filiorū n̄ḡ quā b̄ndamem dūctis: ut r̄sue  
 abrahe b̄ndamem in filijs consequat.  
 Ingressi sūnt aut ad uigēlem.

Et suscepit eos ragnel non gaudio. Inuenitq;  
 tobiam ragnel. dicit anime vrori sue. Quamtu  
 mil' e' inuenis ille conuincens meo. Et cum hanc  
 esset ait. Vnde estis inuenies frater vri? At illi  
 dixerunt. Ex tribu nephtali sum' ex captiui  
 tate nra. Dicit illi ragnel. Nonis tobiam  
 fratrem meum. Qui dixerunt. Nonum'. Cumq;  
 multa bona loquerent de eo. dicit angelus  
 ad ragnel. Tobias de quo m' dicitur p' hunc  
 e' Et misit se ragnel. Tam lucis obulatus  
 e' eum. et plorans sup' collum eius dicit. Be  
 dictio sit tibi mi: quia boni captiuu vi fili  
 es. Et veniens amia et sara filia iporu.  
 lacrimare sunt. Postq; aut locuti sunt: p'p  
 p' ragnel dendi aruam. et par' conuincit  
 Cumq; horretur eos disamb'e ad p'and'u  
 tobias dicit. h'c ego hodie non manducabo  
 neq; bibam. nisi p'us p'etitionem mea' co'fir  
 mos. et p'uctus in d'no. *z' d'na filia tua*. Quo au  
 dit u'bo ragnel expauit. facus qd' euenit ill  
 vi' vris. et tunc cepit ne forte. et huc similit  
 accidet. Et cum inuaret. et non daret ullam  
 rationem: dicit ei angelus. Noli tunc d'ac  
 illam isti: qui huc timent d'm debet' d'ac  
 filia tua: ideo. Alius non potuit h'c illam.  
 Tunc dicit ragnel. Non dubito quod deus  
 p'ces et lacrimas meas in consp'at suo adun  
 serit: et credo qd' ideo nos frat' ad me ve  
 nie. ut ista coniungatur cognac'm sue scdm  
 legem moysi. Et nuc' noli dubit' gerere qd'  
 tibi exaradam. Et apph'ndens dextera  
 filie sue. dexte' tobie tradidit: dicens. deus  
 abraham et is'ac et iacob sit nobiscum. *z' p'*  
 coniungat nos: multiplicat' b'ndic'ionem suam  
 in uobis. Et accepit a'ria: fecerunt consp'  
 sionem coniugij. Et parit h' epulau' sunt:  
 b'ndicentes d'no. Vocauitq; ad se ragnel  
 amia vracem suam: et p'cepit ei. ut p'pa  
 raret aliu' cubitu'. Et inuoduxit illud  
 saram filiam suam. Et lacrimante dicit  
 qd' ei. facta amio esto filia ma. Deus uel  
 det t' gaudiu' p' te d'no qd' p'cellas. **VII**

**P**ostq; vo' conauerunt m' dixerunt  
 uniu'ne ad eam. Recordatus itaq;  
 tobias sermone angli: p'rouit de

callidit. suo p'tem reu'is: poluitq; vani sup  
 carbones viuos. Tunc raphael angelus ap'he  
 dit demoniu': et reliquit eum in deserto sup'ois  
 egypti. Tunc horatus e' v'gure' tubias: dicit ei  
 Sara exu'ge de p'one' d'ni hodie iuris et  
 scdm' aris: quia illis tribus noctib; deo iugamur.  
 Tertia aut' c'ntada nocte: miris e'iuas coniugio  
 filij quippe sandoru' sumus: et n' possim' u'no  
 u'no' h'ic' g'ues q' igno'at d'm. Surgentes  
 aut' p'c' m'itauit orabant ambo simul deum  
 ut sanctus d'ac'ur eis. Dicitq; tobias. Domine  
 deus p'ri' u'rorum b'ndic'ur t' u' celi et terra  
 et m'ie et fontes et flumina: et omis creatura tue  
 que in eis sunt. Tu fecisti adam de limo ter.  
 et d'it'p' ei adiuu'ium euan. Et nuc' domine  
 tu las qua non luxure' at' d'ap'io serorem  
 meam coniugem: s' sola p'act'it' d'ac'oe.  
 in qua b'ndic'ur nome' tuu' in secula seclor'. *z' d'*  
 dicit itaq; sara. Nihil e' m'it'ere uob' qd' m'it'ere  
 nob; et conuincit' ambo p'c' sum. Et  
 fact' e' arat' pullo'ra' canu' i'ac'et'et' u'it'ic  
 ragnel seruos suos. Et abierunt ambo p'p'  
 ut fodrent sepulchru'. Dicebat em'. Ne si  
 nihil m'io euenit ei quod et t'et'is vi' vris.  
 qui sunt ingressi ad eam. Cumq; parat'et  
 fossam: reu'it' ragnel ad v'p'eu' suam. die  
 ei. Nihil vnam ex anallis tuis: et u'it'at' si  
 mortuus e': ut sepeliam eum antequam  
 illucescat dies. Et misit vnam ex anallis tuis.  
 Que ingressa cubitu': repperit costatuos  
 et in columnas seonu' p'c' d'ormentes. Et re  
 u'it' n'ciauit bonu' n'ciau'. Et b'ndic'it  
 d'ni ragnel. *z' s' amia u'ror' eius: et dixerunt*  
 benedicam' t' domine deus isrl': quia na' conta  
 git nob' quemadmodu' putabam'. fecisti eni  
 nobiscum m'iam tuam: et recludisti a nobis  
 inimicu' p'sequetem nos: miserus es aut' du  
 obz' vmas. fac eos domine pleni'. b'ndic'ur t'  
 et factio'ne' laudis tue et h'ic' s'umatis affie.  
 ut cognoscat' v'it'it'as serua' qua' in es d'  
 solus in v'it'it'is tra. Statimq; p'cepit seruis  
 suis ragnel: ut replerent fossam q'p' h'ic'  
 t'it' p'ulq; h'ic'et. V'it'it' aut' h'ic' d'ic'it: ut  
 m'it'eret conuincit' et p'pararet omnia que i'  
 abos erant i'c' ag'it'ib; n'ra. Quas quoq;

audire in ore gladij. Et post h[oc] descendit i[n] am-  
pos damasti in diebus mellis. Et succendit o[mn]ia  
lata: o[mn]esq[ue] arbores et vineas fecit madi. Et  
vendidit timor illius sup[er] o[mn]es in h[ab]itantes tra-

**T**unc miserat legatos **III**  
suos ymularum orbiu[m] et p[ro]vinciaru[m]  
reges ac p[ro]p[ri]os h[er]e sabat. et lib[er]e accep[er]unt  
potamine et h[er]e sabat. et lib[er]e accep[er]unt  
qui venientes ad holofern[em] dixerunt. Desinat  
indigna[m] ma[n]u[m] tua[m] nos. Melius e[st] enim ut vult  
tes serviam[us] nabuchodonosor regi magno. et  
subdum[us] sum[us] e[st]: q[ui] m[er]ito[m]e[m] al[ia] m[er]ita m[er]o.  
ip[s]i serviam[us] ut v[er]e dampna p[er]dam[us]. Omnis a-  
uitas ma[n]u[m] o[mn]isq[ue] possessio. o[mn]es colles et mo-  
tes et tanqu[am] a[er]menia boum. et g[ra]m ouiu[m].  
capraru[m] equor[um] camelor[um]. et vniuersa[m] facultate[m]  
v[er]e atq[ue] similit[ud]ine[m] in consp[er]at[ur] no[n] e[st]: et sunt  
o[mn]ia sub lege tua. Nos eam[us] et filij n[ost]ri serui  
tui sum[us]. Veni nob[is] p[ro]p[ri]os t[er]re. et v[er]e  
seruio n[ost]ro sicut placuit e[st]. Tunc descendit  
de montib[us] am[er]equib[us] in virtute magna:  
et obtinuit o[mn]em am[er]equi. et o[mn]em in h[ab]itante[m]  
terram. De vniuersis aut[em] vrbib[us] assump[er]unt  
auxiliario[rum] suos fortis et elatos ad bellum. Ga-  
tul[us]q[ue] metus p[ro]p[ri]os ill[is] ma[n]ebat. et vniuersa[m]  
vrbu[m] h[er]eade[m] p[ro]p[ri]os et honoraria[m] fami-  
lia[m] p[ro]p[ri]os exue[n]it in obuia venient[is]: ex-  
cipientes eum am[er] coroma et lampadib[us]  
ducentos choros mib[us] et tympanis. stoc-  
na t[er]ra[m] facientes: serua[n]t[ur] p[er]pectis eius  
mitigat[ur] potuerat. stam[us] et am[er]e[m] eor[um] de-  
struxit: et lucos eor[um] succidit. P[ro]p[ri]os e[st]  
illi nabuchodonosor rex. ut o[mn]is d[omi]n[us] terre  
extimaret: v[er]e ut ip[s]e solus dicitur deus.  
Ab h[is]q[ue] na[m]ib[us] que potuissent holofern[em]  
potencia subuigui. P[ro]p[ri]os aut[em] h[er]eade[m]  
sabat. et o[mn]e[m] appamam o[mn]emq[ue] melopo-  
tamit[em]: venit ad yammos intra gabaa. ac-  
cep[er]unt munitas eor[um]. et sedit ibi p[er] v[er]e  
quib[us] dieb[us] adunat[ur] p[ro]p[ri]os o[mn]em exercitu[m]  
vniuers[us] sue. **III**

**Q**unc audientes h[oc] filij isrl[em] qui h[ab]i-  
bant in cauda itmuere[n]t valde  
a facie eius. Tremor etia[m] et horro-  
r multat[ur] sensib[us] eor[um]: ne hoc faceret iher[osol]im

et templo d[omi]ni quod fecit c[ir]ca[m] annu[m] et tem-  
p[or]e eor[um] et miserat in o[mn]em samaria p[er]  
cunctu[m] usq[ue] iericho. et potuere[n]t o[mn]is vo-  
ces monau[er]unt. Et mure[m] stannu[m] d[omi]ni vniuers[us]  
suos: et mure[m] stannu[m] d[omi]ni in p[ro]p[ri]os  
pugne. Sacerdos etia[m] helachim scilicet ad vni-  
uersos qui erant contra helachim: que e[st] ante[m] facie[m]  
campi magis iuxta dothaym et vniuersos p[er]  
quos iherosol[em] e[st] potat: ut obtineret alio-  
suis monau[er]unt p[er] quos via e[st] potat ad vniuers[us]  
et illic munitate[m] ubi it[er] angustissime po-  
tat[ur] m[er]e o[mn]es montes. Et fecerunt filij isrl[em]  
scdm[ut] quod munitate[m] eis helachim sacerdos  
domini. Et clamauit o[mn]is p[ro]p[ri]os ad d[omi]n[um]  
munitate[m] magna[m]: et humiliauerunt animas  
suas et ieiunys ip[s]i et mulier[um] eor[um]. Et vni-  
uers[us] sacerdos alios et vniuersos p[ro]p[ri]os  
erant coram facie[m] templi d[omi]ni. et altare d[omi]ni  
operuerunt alios. Et clamauerunt ad d[omi]n[um]  
d[omi]n[us] isrl[em] munitate[m] ne daretur in p[ro]p[ri]os  
munitate[m] eor[um] et vniuersos eor[um] munitate[m] re-  
munitate[m] eor[um] munitate[m] munitate[m] munitate[m]  
Tunc helachim sacerdos d[omi]ni magis etia[m]  
ut o[mn]em isrl[em]: allocutus e[st] eos dicens. Sa-  
uete q[ui] exaudiuist[is] d[omi]n[us] p[ro]p[ri]os vniuers[us]: et ma-  
nentes p[ro]p[ri]os in ieiunys et orationibus  
in consp[er]at[ur] d[omi]n[um]. Memores estote munitate[m]  
serui d[omi]ni. que amalech munitate[m] i-  
vante sua et potestate sua et in exerau-  
suo. et in clypeis suis et in clypeis suis. et  
in equis suis. non ferro p[ro]p[ri]os et pa-  
lus suis s[ed] quando dicitur. Sic erat vniuers[us]  
holofern[em] isrl[em]: et p[ro]p[ri]os in hoc ope quod  
cep[er]unt ad hanc et exheredationem eius d[omi]n[us]  
tantes d[omi]n[um] p[ro]p[ri]os munitate[m] in consp[er]at[ur] d[omi]n[um]:  
ita ut eadem h[oc] qui holofern[em] d[omi]n[us] offe-  
bant p[ro]p[ri]os alios offerrent sacrificia d[omi]n[us]:  
et erat tunc sup[er] capita eor[um]. Et ex tunc cor-  
de suo o[mn]es orabant d[omi]n[um]: ut visitaret p[ro]p[ri]os  
suum isrl[em].

**D**umtaxat[ur] e[st] holofern[em] p[ro]p[ri]os  
munitate[m] am[er]equi quod filij isrl[em]  
p[ro]p[ri]os se ad vniuers[us] ad mo-  
qu[am] ita[m] conclusu[m] e[st] et h[er]eade[m] munitate[m] p[ro]p[ri]os  
sue munitate[m] magna[m]. Potuere[n]t o[mn]es

vltus un? i pallor qui obmittit faciemus  
 abscedat a te si vba mea pntis nuptei no  
 pnt. Ut aut nams quia cum ill' simul h  
 ppericis: em i hac hora illoz pto sonabis:  
 vt dum dignas mri gladij penas exapat.  
 pte simile vltimū subuocess. Tūc holofemes  
 pcept seruis suis. ut comprehenderet achior. t  
 ducerent bechuliam. iura ducerent vū dnam  
 filioz isrl. Et accipientes vniuersū holofeme  
 us: pnt sine p ampe hria. Et cum appiqe  
 loc ad montana: egerunt cont eaz sima  
 bulay. Illi aut dultures alac montis le  
 gnauerit achior ad arboem manibz i pntibz  
 i sic vinctum de reatibz dnmiserit eum. i  
 reuili sunt ad dnm suū. Porro filij isrl del  
 tendentes de bechulia: venerūt ad emi: que  
 soluentes dixerūt in bechuliam atqz in  
 mediu pti illum stauentes p dnta sunt:  
 quid verū eet quod illū vinctū dtheyre  
 hquissent. Indiebz ill' erant illic pntes  
 ozias filius nuclia de tribu symeon: i cha  
 rim qui ē goliathiel. In medio naqz leuoz  
 t in castro omi. Achior dixit omnia q locutus  
 ipe fuit ab holoferne iudicantis. i qualie  
 pnt holofernes uatū. i hoc obummitie  
 vna. que ad dnm holofemes vrans uatū. vū  
 illius hac d ca tradi: ut dū vinctū filios isrl  
 Cūc eam ipm achior dultis iubeat suphays  
 merere. pnt hac quod dixit: deus col de  
 scendit eorū. Cumqz achior vinctū expoluit.  
 s omis pntes tradit in sine adaranaz dnm:  
 i qmū lanceatorē i fleu vnammes pntes  
 quo effundatū dicitur. Dnm dō celi i tēre  
 intue pntes eoz sup lūa eorū i resine i sum  
 litate vnam. i faciem vnam mox ad dē. i  
 vltima p nō deliquis pntes dēte i pntes  
 vrs de se. i de sua vntē glolantes humilias.  
 fimo naqz fleu. i pntidie pntes orone  
 complem qsolati sūt achior dicitur. deus pnt  
 vōz cur tu vntē pntes ipe dabit t hanc  
 vntidiam ut eoz nō in vntē videas. Qu  
 vō dms vōz dicit hac libitū seruis suis. sūt  
 i teat vōz vntē: ut sicut placuit t i uatū  
 omibz gūleis. Cūc ozias fimo consilio: sūle  
 pit eū i comū sua: i feat cenam magnam.

Et vocans omibz pntes simul: expleto vntē  
 referūt. Postea vō amuocat omis pntes pto  
 tā nocte mra eam ozauerūt: petentes adeo  
 auxilū isrl. **VII**  
**H**olofernes aut alca die pntes ex  
 erant: sicut ut alcaerent contra  
 bechuliam. Erat aut pedes bel  
 latorū omiū xy milia. i equites xxy milia: pnt  
 pntes illoz vōz qd accipiat captiuis.  
 i adducti fuerat de pntes iurbibz vntē  
 muemus. Omis pntes pauerūt se ad pugna  
 contra filios isrl. Et venerūt p vntē nō  
 us nōz ad apiam qui respicit iudicant. alca  
 qui dicit belma ulp. i vntē q eamra i  
 dvelon. filij aut isrl ut videret multitudinē  
 eoz pntes se sup vntē mittentes iudicant  
 sup capita sua: vntes omnes. ut dicit  
 et iudicant eam omē sup pntes suū. Et ac  
 sumentes arma sua bellicā: sederūt p loca q  
 augusti iudicant vntē. dicitur. mē iudicant  
 vntē. i vntē custodientes va tota die i nocte  
 Porro holofernes dnm iudicant p spū. repperit  
 quod fms qui iudicant aqueductū illoz  
 apre australi vntē iudicant dicit: iudicant p  
 cepit aqueductū illoz. Erant autem longe  
 i iudicant vntē. de quibz furtim videbantur  
 haurire aquā: ad rebollendū pntes qui  
 ad pntes. s filij ammon i moab accē  
 serūt ad holofernem dicitur. filij isrl nō  
 in lancea nec in sagitta confidit. s motes  
 defendunt eos i vntē illos colles in pa  
 pntes constant. vōz hūc congregacione pug  
 ne possis supare eos pntes custodis fontū  
 ut non hauriant ex eis: i sine gladio mē  
 nes eas ul' certa fatigati vntē iudicant sua.  
 qui pntes in montibz pntes supare non  
 posse. Et placuerūt vntē h coram holoferne.  
 i coram omibz satellitibz eius: i constituit p  
 syrum tēnarios p singulas fontes. Cumqz  
 ista custodia p dies ex fuitet expleta: defe  
 cerūt gutte i collones aquarū omibz mē  
 tētibz bechulia. ita ut nō eet mē iudicant vntē  
 dicitur ul' vna die: qm ad mē dicitur  
 pntes aq coctū. Cūc ad ozia congregati dō  
 vntē qz iudicant i pntes: sicut os vna voce dicitur.

In pacem suam et imperium inuenerunt  
 sic contra dnm pueri: eximiam sunt ab eet  
 miam et a seipens perierit. Et nos non  
 ulatante nos p hys qui patitur: et episcopi  
 tes paco nris h qd nnoa suphaa re. Fla  
 gella dmi qual seru qui arripim ad emeda  
 conem non ad pacoem uam euemite a e  
 danu. Et dixerit illi azias et plbi. Omnia  
 loqui es va sunt. Non e in sermombz aus  
 rephensio. sicut qd a p nob: qui tu uile sta  
 es. et tuncis dmi. Et dixit illi uiculy. Sicut qd  
 loqui potui dei ee cognositis ita quod hie  
 dipholu pbat sic ee deo: Torate uerumum  
 hanc deus consiliu meum. Scitatis uos ad p  
 portam nocte ista. et ego er eam cum ab mea  
 Torate ut hie dicitur: et dicitur qd dms p hie hie  
 ista. Vos aut uolo ut seruem acti meum: et usq  
 du i nraem uob nichil fiet aliud. h ora pnie  
 ad dmi dmi uem. Et dixit ad eamozias pncps  
 uide. Vado in pace: et dms sit uoi in vltone si  
 mior uroz. Et reuerentes abierat.

**Q**uidam abstruunt uiculy ingressa  
 est orationu suu. Et induens se ali  
 co: posuit anem sup caput suu. et  
 psteruens se clamauit ad dmi dms. Dms  
 uis pns mei hincem qui dedit illi gladiu  
 in defensione alienigenaz qui violatores exm  
 terunt in conqruone sua. et demidauerit  
 tenuit ypnis in uulsioue. et dedita mubes  
 illoz in pdam et filios eoz rapruante et  
 oem pdam in diuisione seruus usq ze  
 lauerit. zelumtu: subueni quos te dms  
 deus meus in. Vidue. Tu uul hie pora  
 alia post alia cogitasti: et hie hie quod ipse vo  
 luit. Oms ei uicue pte hie: et ma udmat  
 puidna tua possisti. Respice nuc aut Assy  
 riaz. sicut in astra egipnoz uidei arguans  
 es: qu post seruos tuos armati aurebant  
 rfiduos in quadruis et in equum suo et  
 miliaudie bellatoz. et aspexisti hie aut eoz:  
 et tenes sangmerit eos. Tenuit pedes eoz  
 abysso: et aque operuerit eos. Sic hinc iusti  
 domie hie confidit et multitudine sua. et arribz  
 suis. et tonus suis et in sigatba suis. et lantae  
 is gloriatur: et uestiunt quatupse uode m.

qui conuersus bella abimio: et domi nate e t  
 Erax brachiu tuu sine abimio: et alia uice  
 eoz in dnu tua. Cadat uis eoz in dnu tua  
 et pndit se violue hie tua. et pollue templa  
 nonis tu. et dicit gladiu tuo uinu alio tu  
 fac domie ut gladiu pro eius supbia anpue  
 Caputur laqueo oaloz suoz in me: et pau  
 rus em ex labys mntas mee. Da tu in dno  
 constantia. ut contempnam ille et dnu ems:  
 et uiam illum. Et em memorale nois tu:  
 am man' hanc deiecit ille. sicut i mul  
 tudie e dnu tua dms: neqz te quoz uibus  
 volumus tua. sicut supbi abimio placuerit  
 t: hie humiliti et mansuetor t semp placuit  
 depato. Deus celoz creator aquaz et domi  
 totius creature: exaudi me misericordie dpre  
 cantem et d tua una pntente. Memento dms  
 testamtu tu. et da vbum in ore meo. et i cor  
 de consiliu raboz: ut dms tua iustitiae  
 pmaneat: et omis gentes agnoscat: quia tu es  
 deus solus et non e alius p te